1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

                                                       Edital nº 015/2014

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ

A Prefeitura Municipal de Matinhos, através da Comissão Especial de Seleção de Pessoal,

nomeada pela portaria nº 002/2014, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital e seus Anexos, Edital 001/2014

                                           TORNA PÚBLICO:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA AS PROVA PRÁTICAS

1. DOS CONVOCADOS, HORÁRIO, DATA OUTRAS INFORMAÇÕES

COMPLEMENTARES.

COZINHEIRO/MERENDEIRA

NOME Nº RG
Nº

INSC.

DATA

HORÁRIO

LOCAL

Sheila Regina Cortese

3363423-4

CM-027

12/03/2014

08h00min

(manhã)

Cmei Estrela Cintilante

Rua Enéas Marques nº 254

Cohapar II.

Aline Polyana Moreira

8087445-6

CM-014

12/03/2014

08h00min

(manhã)

Cmei Rosa Maria Mesquita

Rua Iratí s/n, próximo ao

Fetiep - Bom Retiro.

Delma Maria dos Santos

3933673-1

CM-012

12/03/2014

08h00min

 (manhã)

Escola Francisco dos Santos

Jr.
Rua Rio Negro s/n, próximo

ao Material de Construções

Santa Mônica- Tabuleiro.

Ângela Maria S. Vieira

9595330-1

CM-021

12/03/2014

08h00min

(manhã)

Escola Monteiro Lobato

Rua 19 de Dezembro nº 1785,

próximo ao Material de

Construções Aviz - Rivieira.

2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININOS

Nome Nº RG

Nº

Insc.

Data

Horário

Local

Ema Aparecida Azelino

6952427-3

ASG-

016

12/03/2014

08h00min

(manhã)

Cmei Reino da Alegria

Rua da Harmonia s/n esquina

com Rua Albano Muller -

Centro.

Lisamira Cipra

63572829 ASG-

011

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Cmei Reino da Alegria

Rua da Harmonia s/n esquina

com Rua Albano Muller -

Centro.

Izanete Maria Segala

7670462-7 ASG-

020

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Cmei Trem da Alegria

Rua Itaporã s/n em frente ao

Colégio Dom Bosco - Centro.

Marli Alves dos S. Vieira

4399347-0 ASG-

026

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Cmei Trem da Alegria

Rua Itaporã s/n em frente ao

Colégio Dom Bosco - Centro.

Josaine Gomes da Silva

8874321-0 ASG-

037

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Esc. Luiz Carlos dos Santos

Rua Cianorte nº 1170 - Escola

Nova Bairro Rio da Onça.

Cleusa Cipra de Almeida

13064379-5 ASG-

002

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Esc. Luiz Carlos dos Santos

Rua Cianorte nº 1170 – Escola

Nova Bairro Rio da Onça.

Renata Ap. Dina da Silva

10533773-6 ASG-

006

12/03/2014

08h00min

(manhã)
Esc. Luiz Carlos dos Santos

Rua Cianorte nº 1170 – Escola

Nova Bairro Rio da Onça.

Patrícia Helena Nunes

Franco

9935233-7 ASG-

030
12/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Oito de Maio

Rua José Arthur Zanlutti s/n

Sertãozinho.

Iracema dos Santos Martins

3147603-8 ASG-

060
12/03/2014 08h00min

(manhã)
Escola Monteiro Lobato

Rua 19 de Dezembro nº 1785,

próximo ao Material de

Construções Aviz - Rivieira.

Maria Gorete da R. Camargo

8446441-4 ASG-

095
12/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Quatro de Março

Rua Santa Catarina nº 155 –

Tabuleiro.

Danieli Catarina Rebelo

10352247-1 ASG-

044
12/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Quatro de Março

Rua Santa Catarina nº 155 –

Tabuleiro.

3

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO

Nome Nº RG

Nº

Insc.

Data

Horário

Local

Reginaldo da Silva

9052475-5 ASG-

Masc.

014

12/03/2014

08h00min

(manhã)

Central de Abastecimento

Rua do Sossego nº 06

Centro

Alec Julien Rodrigues

5062434-0 ASG-

Masc.

007

12/03/2014 08h00min

(manhã)

Central de Abastecimento

Rua do Sossego nº 06

Centro

Gustavo Petruni

10423942-0 ASG-

Masc.

005

12/03/2014 08h00min

(manhã)

Central de Abastecimento

Rua do Sossego nº 06

Centro

Marceliano de Amorin

6806438-4 ASG-

Masc.

001

12/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Luiz Carlos dos Santos

Rua Cianorte nº 1170 – Escola

Nova Bairro Rio da Onça.

ATENDENTE INFANTIL

Nome Nº RG

Nº

Insc.

Data

Horário

Local

Maicon Alves da Silva

10213304-8 AI-

107
13/03/2014

08h00min

(manhã)

Cmei Bolinha de Neve

Rua 19 de Dezembro s/n Próximo

ao materiais de Construção Aviz –

Rivieira.

Jéssia Eduarda M. Rigolin

12575496-1 AI-

220
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Bolinha de Neve

Rua 19 de Dezembro s/n Próximo

ao materiais de Construção Aviz –

Rivieira.

Edilaine Ribeiro

8123313-6 AI-

194
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Rosa Maria Mesquita

Rua Iratí s/n, próximo ao Fetiep -

Bom Retiro.

Silvana Gamero Prado

7143384-5 AI-

188
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Rosa Maria Mesquita

Rua Iratí s/n, próximo ao Fetiep -

Bom Retiro.

Ana Cristina de Vito

5202927-9 AI-

026
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Estrela Cintilante

Rua Enéas Marques nº 254

Cohapar II.

Suzy Mariano C.

Nascimento

144560-0 AI-

080
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Estrela Cintilante

Rua Enéas Marques nº 254

Cohapar II.

Roselaine de Lima Cordeiro

4485044-3 AI-

233
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Sininho Dourado

Travessa 14 nº 50 Próximo ao

Mercado Katinha-Sertãozinho.

4

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

Jemina Silva de Oliveira

7172419-0 AI-

208
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Sininho Dourado

Travessa 14 nº 50 Próximo ao

Mercado Katinha-Sertãozinho.

Josiane Alves

6032987-7 AI-

129
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Trem da Alegria

Rua Itaporã s/n em frente ao

Colégio Dom Bosco - Centro.

Denize de Souza

3356397 AI-

141
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Trem da Alegria

Rua Itaporã s/n em frente ao

Colégio Dom Bosco - Centro.

Cristina Domingos Camargo

10140048-4 AI-

218
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Reino da Alegria

Rua da Harmonia s/n esquina com

Rua Albano Muller - Centro.

Franciele Alves Lopes

9499545-0 AI-

229
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Reino da Alegria

Rua da Harmonia s/n esquina com

Rua Albano Muller - Centro.

Mariliz de Alcântara Neves

10151178-2 AI-

197
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Quatro de Março

Rua Santa Catarina nº 155 –

Tabuleiro.

Marciele Magna Kapuscinski

10703549-4 AI-

034
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Esc. Quatro de Março

Rua Santa Catarina nº 155 –

Tabuleiro.

Karine Costa de Lima

10761427-3 AI-

212
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Caminho Alegre

Rua São Mateus s/n fundos da

Escola Caetana Paranhos - Caiobá

Amanda Corrêa Belão

12871053-1 AI-

123
13/03/2014 08h00min

(manhã)
Cmei Caminho Alegre

Rua São Mateus s/n fundos da

Escola Caetana Paranhos - Caiobá

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

3.1 candidato deverá comparecer ao local designado para realização das provas com antecedência mínima

de trinta minutos do horário fixado para o início da sua prova, munido do Documento de Identidade

(RG) original, e comprovante de inscrição.

3.2.O documento apresentado deverá estar em perfeita condição, de forma a permitir a identificação;

3.3  não haverá aplicação da Prova Prática fora do local pré-estabelecido e nem segunda chamada;

3.4 o candidato que deixar de prestar a prova prática será desclassificado do Processo Seletivo;

3.5  a ausência do candidato, por qualquer motivo, tais como doença e atraso, implicará em sua

eliminação do Concurso Público;

3.6 não será permitido o ingresso de pessoas estranhas aos das provas práticas no local de aplicação das

provas;

3.7  a prova prática é Caráter eliminatório conforme edital de abertura 001/2014.

3.8 Segunda fase Prova Prática – será constituída de prova prática, de caráter eliminatório, nesta

fase, a avaliação incidirá sobre a demonstração prática dos conhecimentos, habilidades e adequação de

atitudes na execução das atividades relativas à função, objetivando verificar a aptidão do candidato para o

exercício da função.

5

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

3.9 Participarão desta fase, os candidatos classificados na primeira fase, conforme o item 8.13 do Edital

001/2014 que atingiram a nota igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) pontos na prova de Títulos.

3.10 A prova prática para os cargos de Cozinheiro/Merendeiro e Auxiliar de Serviços Gerais é de

caráter eliminatório e será avaliada na escala de 00(zero) a 50(cinquenta) pontos, sendo considerado

apto o candidato que obtiver no mínimo 25 (vinte) pontos.

3.11 Em caso de igualdade de pontuação na prova prática, terá preferência o candidato que:

a) Maior tempo de serviço na Administração Pública;

b) Maior idade;

3.12 Critérios de Avaliação da prova prática para Cozinheiro/Merendeira

Critérios Pontos

Aptidão agilidade e resistência física nas atividades da função. 20

Higienização, limpeza, manipulação, conservação e estocagem

dos alimentos.

15

Segurança, organização com o material e limpeza nas

dependências do local trabalho.

10

Iniciativa e prontidão. 05

Total 50

3.13 Critérios de Avaliação da prova prática para Auxiliar de Serviços Gerais Femininos e Auxiliar

de Serviços Gerais Masculinos

Critérios Pontos

Aptidão agilidade e resistência física nas atividades da função 20

Higienização e Limpeza das dependências do estabelecimento 15

Segurança e organização com o material de trabalho 10

Iniciativa e prontidão. 05

Total 50

3.14 Critérios de Avaliação da prova prática para Atendente Infantil

Critérios Pontos

Cuidados com os banhos e trocas após as necessidades

fisiológicas das crianças.

20

Execução das atividades de acordo com o planejamento

pedagógico, respeitando o estágio de desenvolvimento das

crianças.

15

Relacionamento afetivo com as crianças. 10

Iniciativa e prontidão. 05

Total 50

6

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

                    Estado do Paraná

4. DA CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO

1.1 A divulgação do resultado final será a partir de 13/03/2014, no site da Prefeitura Municipal de

Matinhos www.matinhos.pr.gov.br: e publicado no Diário Oficial do Município.

Matinhos, 10 de março de 2014.

_____________________________

GENTIL RODRIGUES ARZÃO

Prefeito em Exercício

__________________________________________

ALCIDES BENATO

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal

http://www.matinhos.pr.gov.br/